
UCHWAŁA NR 111/XVIII/2016
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia 25 stycznia 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej szkół 
podstawowych oraz gimnazjum prowadzonych przez Gminę Blachownia dla kandydatów zamieszkałych 

poza obwodem wybranej szkoły, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia 
kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015r. poz. 1515 
ze zmianami) w związku z art. 20e ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. 
Nr 256, poz. 2572 ze zmianami)

Rada Miejska w Blachowni
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria, sposób ich weryfikacji wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym 
do klasy pierwszej szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Blachownia, dla kandydatów zamieszkałych 
poza obwodem wybranej szkoły podstawowej:

Lp. Nazwa kryterium Sposób weryfikacji Liczba 
punktów

1. W szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo 
dziecka.

Oświadczenie rodzica/prawnego 
opiekuna dziecka

10

2. Rodzice/prawni opiekunowie dziecka 
zatrudnieni są na terenie Gminy Blachownia.

Oświadczenie rodzica/prawnego 
opiekuna dziecka

9

3. Dziecko uczęszczało do przedszkola 
znajdującego się w obwodzie szkoły.

Zaświadczenie z przedszkola 8

4. W obwodzie szkoły zamieszkują krewni dziecka 
wspierający rodziców/prawnych opiekunów 
w zapewnieniu mu należytej opieki po 
zakończonych zajęciach w szkole.

Oświadczenie rodzica/prawnego 
opiekuna dziecka

8

5. Droga dziecka do szkoły jest krótsza niż 
do szkoły obwodowej.

Oświadczenie rodzica/prawnego 
opiekuna dziecka

7

6. Miejsce pracy rodziców/prawnych opiekunów 
znajduje się w pobliżu szkoły.

Oświadczenie rodzica/prawnego 
opiekuna dziecka

6

7. Objęcie dziecka pieczą zastępczą. Oświadczenie rodzica/prawnego 
opiekuna dziecka

5

§ 2. Określa się kryteria, sposób ich weryfikacji wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym 
do klasy pierwszej gimnazjum prowadzonego przez Gminę Blachownia, dla kandydatów zamieszkałych poza jego 
obwodem:

Lp. Nazwa kryterium Sposób weryfikacji Liczba punktów
1. Świadectwo ukończenia 

szkoły podstawowej 
z wyróżnieniem.

Kopia świadectwa ukończenia szkoły 
podstawowej (potwierdzona 
przez dyrektora szkoły)

10

2. Wynik sprawdzianu 
po 6 klasie szkoły 
podstawowej.

Kopia zaświadczenia OKE o wynikach 
sprawdzianu po 6 klasie szkoły 
podstawowej (potwierdzona 
przez dyrektora szkoły).

Wynik procentowy 
z języka polskiego x 0,1 pkt;
wynik procentowy 
z matematyki x 0,1 pkt;
wynik procentowy 
z  języka obcego x 0,1 pkt.

3. Średnia ocena na 
świadectwie ukończenia 
szkoły podstawowej.

Kopia świadectwa ukończenia szkoły 
podstawowej (potwierdzona przez 
dyrektora szkoły).

Średnia ocen na świadectwie x 5 pkt.

Id: 641E4909-6813-45D4-8268-5C303D0BDF2C. Podpisany Strona 1



4. Rodzice/prawni 
opiekunowie 
zatrudnieni są na terenie 
Gminy Blachownia.

Oświadczenie rodzica/prawnego 
opiekuna rodzica.

1

5. W szkole obowiązek 
szkolny spełnia 
rodzeństwo dziecka.

Oświadczenie rodzica/prawnego 
opiekuna rodzica.

1

6. Niepełnosprawność 
dziecka.

Kopia orzeczenia o niepełnosprawności 
lub orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego.

1

7. W obwodzie szkoły 
zamieszkują krewni 
dziecka wspierający 
rodziców/prawnych 
opiekunów w 
zapewnieniu mu 
należnej opieki po 
zakończonych zajęciach 
w szkole.

Oświadczenie rodzica/prawnego 
opiekuna rodzica.

1

§ 3. Kryteria określone w § 1 i 2 niniejszej uchwały mają zastosowanie w postępowaniach rekrutacyjnych 
do szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Blachownia począwszy od rekrutacji na rok 
szkolny 2016/2017.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Blachowni

Edyta Mandryk

Id: 641E4909-6813-45D4-8268-5C303D0BDF2C. Podpisany Strona 2




